Vti magnes nō quiduis ad se trahit, sed ferrū dunta xat, cū sint alia multo leuiora: Ita quorundā oratio nō mouet omnes, sed iam propensos ad id quod illi suadēt. Oratio.

Vt quidā magnetes ferrū attrahunt, at theamedes, qui in Aethiopia nascitur, ferrū abigit, respuitq; : Ita est musi

**Musice** est *musices genus*, quod sedet affectus, est quod incitet.  
fectus. **Vt magnes** occulta quadam & incognita uifer-  
**Sapientia** rum ad se trahit: ita sapientia secreta quadam ratione  
trahit ad se animos hominum.

**Princeps** **Vt equus** strigosus imputatur non equi culpe, sed  
occasio equisonibus: Ita populus male moratus episcopis aut  
mali po principibus.

**puli.** **Vt magnes** ad se trahit omne ferrum sed Aethiopi-

**Rex.** **cus magnetem** quoq; alium ad se rapit: Ita rex popu-  
lum quo lubet, cogit: At ingens aliquis rex etiam regis  
bus cæteris uim facit.

**Acquisi-** **Gagates aqua infusa incenditur**, oleo restinguuntur:  
**tio amici.** **Ita quidam** quo magis roges, magis frigescunt: si negli-  
gis, ultro cupiunt. Aut sunt quos officijs alienes, negle-  
ctu prouoces ad amorem.

**Concor-** **Vt lapis è Scyro fluctuat integer**, sedit cōminutus;  
dia. Sic res discordia pessum eunt, concordia sustinentur.

**Beneficiū** **siphnus lapis oleo excalfactus durescit**, alioqui mol-  
liſsimus: Ita quosdam benefactis reddas deteriores.

**Præposte-** **Quæadmodum de Carthaginensibus dictū est**, quod  
rus usus. **ad tecta pice**, ad uina calce uterentur: Ita quidā præpo-  
stererebus utuntur, amicis asperi, supplices inimicis,  
Carthaginenses pice linebant parietes, cum uasa picari  
soleant, & musta calce condiebant. autor Plinius:

**Adfectus** **Calx aquis accenditur**: ita quosdā cōtraria mouēt.  
**Institutio** **Gypso madido statim utendum**, quod celerrime sic-  
cetur

cetur: Ita statim fingenda literis ac moribus etas ru-  
dis, priusquam durior non admittat fingentis manum.

Gypsum etiam si iam induruit, tamen tundi rursum Dissimile  
& in farinam resolui potest: Simulatq; semel induruit Institutio  
ingenii adolescentis, etate, uitijsq; non potest refingi. sfera.

Vt uirum quia pellucidum, nihil cœlat: Ita quidam Incōtinē-  
nihil tegere, nihil dissimulare norunt, quicquid in ani- tia lingue  
mo est, id protinus omnibus palam est.

Vt ijs qui cœcutientibus sunt oculis, quiuis locus ob-  
scurus est, propterea quod caliginem secum in oculis Indocti iu-  
circumferunt: Ita parum cruditis, omnis liber, ac stilus diciū.  
difficilis est & obscurus.

Sicut ignis in omnibus officinis omniū artiū & ope Charitas.  
rū est instrumentū: Ita sine charitate nihil recte geritur

Vt uirum copia uiluit, alioqui nec auro nec argen- Sacerdo-  
to cessurum: Ita sacerdotes ob turbā minoris fiunt, ma- tū copia.  
gno in precio futuri, si singulæ ciuitates singulos habe-  
rent sacerdotes, ut olim.

Sicut primum pictura cœpit ab umbris & lineis,  
deinde monochromata, mox accessit lumen & umbræ  
una cum colorum uarietate, donec ad summam artifi-  
cij peruenit admirationem: Ita uirtus in nobis non sta Virtus.  
tim absoluta nascitur, sed paulatim quotidianis aucti-  
bus ad summum perducitur.

Vt non est optima imago, quæ materia testatur opes  
locatoris, aut artem pictoris, sed quæ rem proxime rea-  
presen-

**Eloquen-** presentat: Ita optima est eloquentia quæ non ostentat  
cia. ingenium dicentis, sed rem aptissime ostendit.

Vt Zeufis picturus Iunonē, Agrigentinis omnibus  
uirginibus inspectis, quinq; præcipuas elegit, ex quibus

**Imitatio.** quod esset in unaquaq; præcipū, imitaretur: Ita è plurimis optimi nobis ad exemplū uitæ, aut dicendi propo  
nēdi sunt, nec in his tamē reddēda sūt omnia, sed optima

Vt nō quiuis pictor quauis in parte artis ualeat, sed  
**Gratia di** hic in dijs exprimendis præcipuus, aliis in uultibus red  
spar, dendis, aliis in lineis excelluit, aliis in colorum mixtu  
ra, aliis in synimetria: Sic qui uirtutē profitentur, alijs  
dotibus enitent alijs item in eloquentia seu literis.

**Odiū amī** Qui ex balneo calent, uehementius frigescunt, &  
corum. aqua frigidior esse solet, quæ prius caluit: Ita uehementius  
sese oderunt, qui prius fuerunt amici, & scelerato  
res sunt qui à pia uita ad impiam se transtulerunt.

**Pius.** Vt hyeme media Alcyones summa fruuntur tran  
quillitate, & hanc etiā alijs cōmunicant: Ita cū maxi  
me sēuit fortuna, tū maxime animitrāquillitate fruun  
tur pijs, & hanc in alios quos possunt transfundunt.

**Dives** Cum asinus ipse sit ἀμυσότερος, ex obibus tamē  
huius optimæ fiunt tibiæ, ut ait Aesopus apud Plutar  
chum: Ita diuites quidam ipsi indocti, tamen pecunia  
sua suppeditant ingenium studiosis.

Plutarchus testatur se uidisse in Africa coruos, qui  
lapillos in aquam aggesserint, donec aqua eō surgeret,  
ut con

ut contingi posset: Idem narrat de cane conijcente la Compens  
pilos in amphoram oleariam: Ita nobis quod viribus satio ui-  
diminutum erit, ingenio supplendum est. rium.

Formicæ triticum arrodunt ea parte, qua germina  
re incipit, ne sibi reddatur inutile: Sic potentes quo mi-  
nistris perpetuo utantur, premunt, ne si emergerint tæ-  
dio seruitutis, relinquant aulam. Custodia  
seruorum